
 
RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2)

COMPETÊNCIA VALOR (1) 
Janeiro 40.312,42 3.569,36

Fevereiro 40.129,06 3.554,71

Março 40.129,06 3.554,71

Abril 37.258,81 3.204,94

Maio 37.294,06 3.226,45

Junho 39.521,02 3.594,58

Julho 22.367,06 2.053,47

Agosto 28.188,56 2.559,33

Setembro 29.192,06 2.659,68

Outubro 33.139,40 3.093,88

Novembro 33.406,39 3.042,09

Dezembro 29.325,86 2.670,38

13º Salário 15.265,78 1.372,30

TOTAL 425.529,54 38.155,88

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE 
FUNDAÇÃO DE CULTURA 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) 

VENCIMENTO (5)PRINCIPAL ENCARGOS 

3.569,36 3.569,36 3.569,36  

3.554,71 3.554,71 3.554,71  

3.554,71 3.554,71 3.554,71  

3.204,94 3.204,94 3.204,94  

3.226,45 3.226,45 3.226,45  

3.594,58 3.592,82 3.592,82  

2.053,47 2.053,47 2.053,47  

2.559,33 2.559,33 2.559,33  

2.659,68 2.659,68 2.659,68  

3.093,88 3.093,88 3.093,88  

3.042,09 3.042,09 3.042,09  

2.670,38 2.670,38 2.670,38  

1.372,30 1.372,30 1.372,30  

38.155,88 38.154,12 38.154,12  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

Em R$ 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) 

20/02/2019 12/02/2018 

20/03/2019 10/04/2018 

20/04/2018 10/05/2018 

20/05/2018 10/06/2018 

20/06/2018 08/06/2018 

20/07/2018 18/07/2018 

20/08/2018 15/08/2018 

20/09/2018 20/09/2018 

20/10/2018 17/10/2018 

20/11/2018 20/11/2018 

20/12/2019 19/12/2019 

20/01/2020 20/01/2020 

20/12/2019 23/12/2019 

  

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: N

A
D

E
G

I A
L

V
E

S D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

, JU
L

IE
R

M
E

 B
A

R
B

O
SA

 X
A

V
IE

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 26edf66b-4001-4914-978f-da3e35d29a46



 
RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

Janeiro 40.312,42 8.465,61 

Fevereiro 40.129,06 8.427,10 

Março 40.129,06 8.427,10 

Abril 37.258,81 7.824,35 

Maio 37.294,06 7.831,75 

Junho 39.521,02 8.299,41 

Julho 22.367,06 4.697,08 

Agosto 28.188,56 5.919,60 

Setembro 29.192,06 6.130,33 

Outubro 33.139,40 6.959,27 

Novembro 33.406,39 7.015,34 

Dezembro 29.325,86 6.158,43 

13º Salário 15.265,78 3.205,81 

TOTAL 425.529,54 89.361,18 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE 
FUNDAÇÃO DE CULTURA 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) 
PRINCIPAL ENCARGOS

8.940,73  8.940,73  

8.394,30  8.394,30  

8.394,30 32,80 8.394,30  

7.791,54 32,80 7.791,54  

7.798,95 32,80 7.798,95  

7.826,84 32,80 7.826,84  

4.663,22 65,38 4.663,22  

5.852,90 1.271,60 5.852,90  

4.857,64 1.271,80 4.857,64  

5.686,58 1.271,80 5.686,58  

5.708,75 1.271,80 5.708,75  

4.925,93 1.271,80 4.925,93  

874,20 1.206,00 874,20  

81.715,88 7.761,38 81.715,88  

Em R$ 

DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) ENCARGOS 

20/02/2019 12/02/2019 

20/03/2019 10/04/2019 

20/04/2019 19/04/2018 

20/05/2019 10/05/2019 

20/06/2019 10/06/2019 

20/07/2019 20/06/2019 

20/08/2019 15/08/2019 

20/09/2019 20/09/2019 

20/10/2019 18/10/2019 

20/11/2019 20/11/2019 

20/12/2019 19/12/2019 

20/01/2020 20/01/2020 

20/12/2019 23/12/2109 
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